[image: C:\Users\Compras02\Desktop\Sem título.png]
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Ref:
Processo nº 031/2020
Pregão nº 014/2020
Registro de Preços nº 11/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS.

Pelo presente, considerando a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe, parecer da Assessoria Jurídica do Executivo e mapa de apuração dos vencedores publicado no site do Município em: http://www.desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=243, Adjudico os proponentes abaixo registrados.

Vencedores do certame as empresas:

01 - Vencedora para os itens 02, 03, 10, 12, 14, 20, 21, 22, 28, 40, 41, 44, 54, 55, 56, 57, 58 e 83 com valor total de R$ 17.129,90 (dezessete mil, cento e vinte e nove reais e noventa centavos) a empresa MARILENE DAS DORES SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 17.200.810/0001-94, com sede à Rua José Rodrigues de Carvalho, nº 38, Bairro Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000.

02 - Vencedora para os itens 01, 05, 11, 19, 23, 26, 35, 59, 62 e 74 com valor total de R$ 5.112,60 (cinco mil cento e doze reais e sessenta centavos) a empresa MERCADO SUPERECONÔMICO FERREIRA LTDA – ME, inscrito no CNPJ nº 03.962.378/0001-64, com sede à Praça Carlos Jaime, nº 42, Bairro Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000.

03 - Vencedora para os itens 04, 06, 09, 13, 16, 17, 18, 24, 27, 31, 42, 48, 50, 61, 63, 64, 67, 70, 71, 72, 77 e 78 com valor total de R$ 17.537,10 (dezessete mil, quinhentos e trinta e sete reais e dez centavos) a empresa FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 32.625.874/0001-20, com sede à Rua Santos Miquelito, nº 165, Loja, Bairro Santa Edwiges, Ubá, Minas Gerais, CEP: 36.505-276.

04 - Vencedora para os itens 08, 25, 33, 38, 39, 49, 51 e 60 com valor total de R$ 14.658,28 (catorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos) a empresa JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 06525136628 - ME, inscrito no CNPJ nº 24.708.774/0001-30, com sede à Rua José Augusto Marcos, nº 500, Bairro Ponte Preta, Ubá, Minas Gerais, CEP: 36.500-000.

05 - Vencedora para os itens 07, 15, 29, 32, 34, 36, 37, 43, 45, 46, 47, 52, 53, 65, 66, 68, 69, 73, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 84 com valor total de R$ 14.652,30 (catorze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos) a empresa MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ nº 17.403.267/0001-22, com sede à Rua Padre Baião, nº 24, Fundos, Bairro Centro, Guidoval, Minas Gerais, CEP: 36.515-000.

Desterro do Melo, 24 de abril de 2020.

Luciléia Nunes Martins
Pregoeira do Município de Desterro do Melo

HOMOLOGAÇÃO
Ref:
Processo nº 031/2020
Pregão nº 014/2020
Registro de Preços nº 11/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS.

A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/10, parecer da Assessoria Jurídica deste Município, decisão da Pregoeira e Comissão de Pregão/Licitação, e mapa de apuração dos vencedores publicado no site do Município em: http://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=243, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 31/2020, Modalidade Pregão Presencial nº 014/2020, Registro de Preços 11/2020, para aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS, conforme segue:

Vencedores do certame as empresas:

01 - Vencedora para os itens 02, 03, 10, 12, 14, 20, 21, 22, 28, 40, 41, 44, 54, 55, 56, 57, 58 e 83 com valor total de R$ 17.129,90 (dezessete mil, cento e vinte e nove reais e noventa centavos) a empresa MARILENE DAS DORES SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 17.200.810/0001-94, com sede à Rua José Rodrigues de Carvalho, nº 38, Bairro Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000.

02 - Vencedora para os itens 01, 05, 11, 19, 23, 26, 35, 59, 62 e 74 com valor total de R$ 5.112,60 (cinco mil cento e doze reais e sessenta centavos) a empresa MERCADO SUPERECONÔMICO FERREIRA LTDA – ME, inscrito no CNPJ nº 03.962.378/0001-64, com sede à Praça Carlos Jaime, nº 42, Bairro Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000.

03 - Vencedora para os itens 04, 06, 09, 13, 16, 17, 18, 24, 27, 31, 42, 48, 50, 61, 63, 64, 67, 70, 71, 72, 77 e 78 com valor total de R$ 17.537,10 (dezessete mil, quinhentos e trinta e sete reais e dez centavos) a empresa FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 32.625.874/0001-20, com sede à Rua Santos Miquelito, nº 165, Loja, Bairro Santa Edwiges, Ubá, Minas Gerais, CEP: 36.505-276.

04 - Vencedora para os itens 08, 25, 33, 38, 39, 49, 51 e 60 com valor total de R$ 14.658,28 (catorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos) a empresa JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 06525136628 - ME, inscrito no CNPJ nº 24.708.774/0001-30, com sede à Rua José Augusto Marcos, nº 500, Bairro Ponte Preta, Ubá, Minas Gerais, CEP: 36.500-000.

05 - Vencedora para os itens 07, 15, 29, 32, 34, 36, 37, 43, 45, 46, 47, 52, 53, 65, 66, 68, 69, 73, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 84 com valor total de R$ 14.652,30 (catorze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos) a empresa MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ nº 17.403.267/0001-22, com sede à Rua Padre Baião, nº 24, Fundos, Bairro Centro, Guidoval, Minas Gerais, CEP: 36.515-000.

[bookmark: _GoBack]Desterro do Melo, 24 de abril de 2020.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS